[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН
От 30.06.2014                                                                           № 971
г. Приморско-Ахтарск
О признании нереальной к взысканию и списании

с балансового учета муниципального образования Приморско-Ахтарский
район задолженности по неналоговым доходам арендаторов исключенных из единого реестра юридических лиц
В соответствии со статьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 23 сентября 2013 года №1928 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район», учитывая решение межведомственной балансовой комиссии администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 5 июня 2014 года,   администрация   муниципального  образования   Приморско-Ахтарский  район п о с т а н о в л я е т:

1. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 5 318,47 (Пять тысяч триста восемнадцать) рублей 47 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002577 от 11 февраля 2009 года нереальной к взысканию.
2. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного

кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 13 461,2 (Тринадцать тысяч четыреста шестьдесят один) рубль 20 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002579 от 11 февраля 2009 года нереальной к взысканию.
3. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 380,89 (Триста восемьдесят) рублей 89 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002814 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
4. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 388 637,78 (Триста восемьдесят восемь тысяч шестьсот тридцать семь) рублей 78 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002815 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
5. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 126 569,23 (Сто двадцать шесть тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей 23 копейки по договору аренды земельного участка № 2500002816 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
6. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 547 475,74 (Пятьсот сорок семь тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 74 копейки по договору аренды земельного участка № 2500002817 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
7. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 1 604,45 (Одна тысяча шестьсот четыре) рубля 45 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002818 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
8. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 1 837 868,66 (Один миллион восемьсот тридцать семь тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей 66 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002819 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
9. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении сельскохозяйственного производственного кооператива рыболовецкий колхоз «Заветы Ленина» ИНН/КПП 2347008715/234701001 ОГРН 1022304521095, ликвидированного в порядке банкротства, в связи с завершением процедуры конкурсного производства и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 53 774,67 (Пятьдесят три тысячи семьсот семьдесят четыре) рубля 67 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002820 от 20 июля 2009 года нереальной к взысканию.
10. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении общества с ограниченной ответственностью «Агро-Технологии» ИНН/КПП 2347014300/234701001 ОГРН 1092347000448, ликвидированного по решению регистрирующего органа на основании пункта 2 статьи 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 170 334,72 (Сто семьдесят тысяч триста тридцать четыре) рубля 72 копейки по договору аренды земельного участка № 2500003257 от 30 апреля 2010 года нереальной к взысканию.
11. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении общества с ограниченной ответственностью «Агро-Технологии» ИНН/КПП 2347014300/234701001 ОГРН 1092347000448, ликвидированного по решению регистрирующего органа на основании пункта 2 статьи 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 9 273,02 (Девять тысяч двести семьдесят три) рубля 02 копейки по договору аренды земельного участка № 2500003258 от 30 апреля 2010 года нереальной к взысканию.
12. Признать задолженность по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, главным администратором которых является администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в части арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении общества с ограниченной ответственностью «Сатурн» ИНН/КПП 2347013810/234701001 ОГРН 1092347000020, ликвидированного по решению регистрирующего органа на основании пункта 2 статьи 21.1 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и исключенного из единого государственного реестра юридических лиц, в сумме 1 156 992,58 (Один миллион сто пятьдесят шесть тысяч девятьсот девяносто два) рубля 58 копеек по договору аренды земельного участка № 2500002743 от 19 июня 2009 года нереальной к взысканию.
13. Управлению правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Климачев) произвести соответствующие действия по списанию с балансового учета задолженности по арендной плате и пене за землю в отношении вышеуказанных арендаторов, признанной нереальной к взысканию.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район А.А. Климачева.
15. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                В.В. Спичка